令和３年度草加市ふるさとまちづくり応援基金助成事業

公開審査会議事録（概要版）

１ 開催日時

  令和３年５月２９日（土） 午後１時００分から午後２時４５分まで

２ 開催場所

  草加市立高砂コミュニティセンター 集会室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員  岡村圭子委員長、舩渡政道副委員長、豊田浩二委員、

        宇田川喜淑委員、森 恭子委員、久米 隼委員、生越康治委員

 ⑵ 団 体  草加あおはる食堂 ３名、草加ローカルプロジェクト ２名、

        ＭＥＧママの子供食堂 ２名、友隣会 ３名、

        特定非営利活動法人やさしいくらし企画 ２名

 ⑶ 事務局  自治文化部 高橋部長、山中副部長

        みんなでまちづくり課 森田課長、巖上課長補佐、大沼主事

        市民活動センター 鈴木所長、上石専門員、稲葉会計年度任用職員

４ 審査会の次第

 ⑴ 開会

 ⑵ 応募団体プレゼンテーション及び質疑応答

 ⑶ 閉会

５ 公開・非公開の別

  公開（コロナ禍により、入場者を制限）

６ 傍聴者数

  ０人（市職員除く）

７ 審査会の内容

  応募５団体によるプレゼンテーション及び質疑応答

８ 主な質疑

 ⑴ 草加あおはる食堂

   活動地域の特徴や感じた点、今後の展望及び活動における保険の加入

1

 ⑵ 草加ローカルプロジェクト

   会員の状況、活動の具体的な内容、他団体との連携及び市民等への周知方法

 ⑶ ＭＥＧママの子供食堂

   活動の経費や会員の内訳、活動における保険の加入及び食事可能な場所

 ⑷ 友隣会

   大学との交流の具体的な内容、活動の具体的な内容や見直しの検討及び活動の

  継続性

 ⑸ 特定非営利活動法人やさしいくらし企画

   リサイクル品の活用、活動協力者との連携や拡大及び活動の見通しと継続性

９ 審査の概要

  詳細な議事録は、市役所情報コーナーで公開する。